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تاکید پلیس بر ضرورت ثبت 
اطلاعات فروشندگان اجناس 

دست دوم
فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: واحدهای صنفی 
باید اطلاعات فردی که قصد دارد وسیله دست دومی 
را بفروشد، ثبت کرده و در صورت نیاز به پلیس ارائه 
دهند.ســردار عباسعلی محمدیان با اشاره به برخورد 
پلیس با ســرقت گفت: سرقت دارای چرخه ای است 
که اگــر هر کــدام از محورهای این چرخــه از کار 
بیافتد؛ باعث کاهش ســرقت ها می شــود. به عنوان 
مثال تا وقتی که کسی باشد که اموال سرقتی مانند 
طلا یا تلفن همراه را از ســارقان بخرد؛ سرقت ادامه 
پیدا می کند.وی در پاســخ به این پرسش که چگونه 
می توان با واحدهای صنفی که ممکن است به شکل 
ناآگاهانه، اموال ســرقتی را خریداری کنند برخورد 
کــرد؛ گفت: پلیس بــا برخــی اتحادیه های صنفی 
کــه می توانند اموال ســرقی را در واحد صنفی خود 
بفروشــند، مانند طلافروشی ها، یا مغازه های خرید و 
فروش وســایل الکترونیک مانند لپ تاپ و تلفن های 
همراه و ... هماهنگی هایی انجام داده اســت. فرمانده 
انتظامــی تهران بزرگ ادامه داد: بر همین اســاس، 
همــکاران من دفترهایی را بــرای این مغازه ها چاپ 
کــرده و به آنها تحویــل داده اند کــه صاحبان این 
واحدهای صنفی موظفند مشخصات هرگونه وسیله 
دســت دومی را که می خواهند از افراد بخرند در آن 
به ثبت برسانند. علاوه بر مشخصات آن وسیله، باید 
مشخصاتی از فروشنده آن مانند، نام و نام خانوادگی، 
شــماره تلفن و آدرس نیز در این دفاتر ثبت شود تا 

قابل پیشگیری باشد.

بازداشت سارقانی که خودروی خود 
را در محل سرقت جا گذاشتند

رئیــس پایگاه چهارم پلیس آگاهــی تهران بزرگ از 
دســتگیری ســارقانی که خودروی خود را در محل 
ســرقت جا گذاشــته و مجبور به فرار بــا پای پیاده 

شدند، خبر داد.
ســرهنگ امین الله بیرانوند با اشاره پرونده اخیر این 
پلیــس گفت: مدتی پیش در پی تماس شــهروندان 
با مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰، یک مورد سرقت 
نافرجام از منزلی به پلیس گزارش شــد که درپی آن 
ماموران در محل حاضر شــده و رسیدگی به موضوع 
را در دستورکار خود قرار دادند. رئیس پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: در بررســی ها 
مشخص شد که چند نفر برای سرقت وارد یک خانه 
شــده بودند اما همســایه این واحد، متوجه حضور 
ســارقان شده و با پلیس تماس گرفته بود. به همین 
دلیل نیز سارقان متوجه لو رفتن خود شده و سریعا 
از محل فــرار کردند. بیرانوند گفت: همکاران من در 
صحنه حدس زدند که ممکن اســت سارقان فرصت 
فرار با وسیله نقلیه خود را پیدا نکرده باشند به همین 
دلیل پــلاک تمام خودروهای آن کوچه را بررســی 
کردند و مشخص شد پلاک یک خودروی پژو ۲۰۷، 
به یــک خودروی فیدلیتی تعلــق دارد و عمدا روی 
خودروی دیگری نصب شده اســت. به همین دلیل 
در بررسی های بیشتر محرز شد که پلاک اصلی این 
خودرو، متعلق به یک ســارق سابقه دار منزل است.

وی افــزود: به همین طریق، صاحب خودرو ســریعا 
شناسایی و دستگیر شد. این متهم در بازجویی ها دو 
تن از همدســتان سارق خود را لو داد و به ۱۵ فقره 
ســرقت از منزل اعتراف کرد. دو همدست دیگر این 
سارق نیز در عملیات های جداگانه دستگیر شده و در 
جریان بازجویی های انجام شده به جرم خود اعتراف 
کردند.رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ادامه داد: در بازرســی از خانه این سارقان، چندین 
اموال ســرقتی شامل ســکه  های طلا، ساعت و ... به 
همراه چند کلاه، دستکش و اموال تخریب در منازل 
که از آنها برای ارتکاب سرقت استفاده شده بود، نیز 

کشف و ضبط شد.

برخورد آتشین پراید با تیربرق
برخــورد خــودروی پراید با تیربرق ســبب آتش 
ســوزی و مرگ چهار سرنشــین آن شــد. روابط 
عمومــی اورژانس مازندران اعلام کرد که واژگونی 
یک دســتگاه خودروی ســواری پراید و برخورد 
با تیر برق در ســاری چهار کشــته برجا گذاشت.  
اورژانس مازندران اعلام کرد که در ســاعت سه و 
۴۲ دقیقه صبح جمعه خبــر این حادثه به مرکز 
پیــام ارتباطــات اورژانس مازندران اعلام شــد و 
بلافاصله آمبولانس پایــگاه اورژانس پیامبر اعظم 
ســاری به محل حادثه واقع در جاده دریا روبروی 
رســتوران شالی اعزام شد. در این حادثه که گفته 
شــد بر اثر انحراف، واژگونــی و برخورد خودروی 
پراید با تیر برق اتفاق افتاد موجب آتش ســوزی 
خودرو شــد و چهار سرنشــین خــودرو با هویت 

مجهول، همگی جان باختند.

سه کشته و یک مصدوم در تصادف 
کامیون و پراید در ایوانکی گرمسار

 رییس جمعیت هلال احمر گرمســار گفت: برخورد 
کامیون با پراید در جاده ایوانکی گرمسار - شریف آباد 

تهران سه کشته و یک مصدوم برجای گذاشت.
 سعید مجیدی با بیان اینکه سانحه برخورد کامیون 
با پراید در کیلومتر ۹ جاده ایوانکی - شریف آباد رخ 
داده اســت، افزود: این حادثه حدود ســاعت چهار و 
۳۰ دقیقه صبح امروز رخ داده اســت.وی بیان کرد: 
پایگاه عامل شــهید قاسم قاســمی ایوانکی به محل 
حادثــه اعزام و در مجموع به پنــج نفر حادثه دیده 
امدادرسانی شد. رییس جمعیت هلال احمر گرمسار 
گفت: در این حادثه یک نفر مصدوم و ســه نفر جان 

خود را از دست دادند.

حوادث

ماجرای دو نامه چمران به وحیدی
رئیس شــورای شهر تهران با اشاره به ارسال دو نامه به 
وحیدی وزیر کشور سابق با موضوع حضور اتباع در تهران 
و لزوم ساماندهی اتباع خارجی از پیگیری شورای شهر 
تهران برای تحقق ساماندهی اتباع در پایتخت خبر داد.

مهدی چمران، رئیس شــورای شهر تهران در گفت وگو 
با ایسنا، با اشــاره به ارسال دو نامه در خصوص حضور 
گسترده اتباع در سطح شهر تهران می گوید: این دو نامه 
به وزیر کشور سابق آقای وحیدی ارسال شد و نسبت به 
موضوع حضور گسترده اتباع در تهران و لزوم ساماندهی 
و طی فرآیند قانونی برای حضور آنها تأکید شــده بود.

وی درباره پاسخ وزیر کشور سابق به ارسال این دو نامه 
می افزاید: پاســخ همین برنامه ای است که وزیر کشور 
اعلام کرد که حتما همه باید مجوز داشته باشند و قاعدتاً 
موثر بوده که این اقدامات آغاز شــده است، به طوریکه 
نامه ها جمع شــدند و به یک برنامه رسیده و تاثیرگذار 
بوده است. دقیقا نمی توان گفت چه میزان تأثیر داشته؛ 
اما قطعا موثر بوده است.رئیس شورای شهر تهران تأکید 
کرد: قطعا باز هم از ســوی شورای اسلامی شهر تهران 
موضوع اتباع با هدف شــکل گیری یک کنترل موثر و 

نظم بخش و ساماندهی این حوزه پیگیری خواهد شد.
کاهش مراجعه تهرانی ها برای اهدای 

خون
مدیرکل انتقال خون استان تهران با ابراز نگرانی از آنچه 
که »اســتمرار روند کاهش مراجعه برای اهدای خون« 
خواند، گفت: در حال حاضر، میزان مراجعه برای اهدای 
خون کم اســت و همین موضــوع خطر کاهش میزان 

ذخایر خونی را به دنبال خواهد داشت.
دکتر سید منتظر شبّر ، ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: 
اگر روند کنونی مراجعه برای اهدای خون ادامه دار باشد، 
شاید ذخایر خونی طی هفته آتی دچار مشکل شود. البته 
پیش بینی ها نیز حاکی از آن بود که شرکت کنندگان در 
مراسم راهپیمایی اربعین ممکن است به دلیل ضعف یا 
بیماری های تنفســی احتمالی، پس از بازگشت از سفر 
امکان اهدای خون نداشــته باشــند.وی با بیان اینکه 
تعطیلات شــهریور ماه نیز مزید برعلت است و سبب 
کاهش مراجعه برای اهدای خون شده، افزود: تعطیلات 
هفته دوم شــهریور ماه نیز مزید برعلت شــده و سبب 
کاهش مراجعه برای اهدای خون شده است. پیش بینی 
می کنیم کاهش مراجعه برای اهدای خون تا هفته سوم 

شهریور ماه ادامه داشته باشد.

مسافربرهای شخصی تابع هیچ 
مقرراتی نیستند

رئیس کمیســیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر 
تهران از لزوم ساماندهی تاکسی های مسافربر شخصی در 
تهران خبر داد.جعفر تشکری هاشمی،  در مورد وضعیت 
فعالیت مسافربرهای شــخصی با پلاک شهرستان در 
داخل محــدوده طرح ترافیک تهــران، گفت: یکی از 
مشاغلی که متأسفانه در کشور ما به آن توجه نمی شود 
و کنترل های لازم در مورد اعمال نمی شــود؛  مســئله 
مســافربرهای شخصی اســت که در پی خراب شدن 
کسب و کارها و پیدا نشدن شغل، افراد زیادی تصمیم 
گرفتند تا با وسیله شخصی خود برای جابجایی مسافر 
اقدام کنند که با راه اندازی مسافربرهای برخط نیز این 
مسئله تشدید شد.وی با بیان اینکه دولت باید تدابیری 
برای اقتصاد و معیشت خانواده داشته باشد تا ما با این 
نوع کســب درآمد روبرو نباشیم، گفت: البته این موارد 
نافی اقدامات دســتگاه های مسئول از جمله شهرداری 
تهران نیســت و بخشــی از این موضوع باید از طریق 
ضابطه گذاری و اعمال قانون تعریف شــده در حمل و 
نقل شهری شکل بگیرد. به عنوان مثال اگر شرکت های 
تاکسی برخط موظف شــوند که صرفا از پلاک همان 
شهرستان استفاده کنند موضوع در حد زیادی کنترل 
می شود که متأسفانه شــرکت ها این موضوع را رعایت 
نمی کنند و درحالیکه جزو وظایفشان است؛ اما شاهد 
آن هســتیم که هر فردی از هر شهرستانی می تواند از 
طریق تاکسی برخط، مسافرکشی کرده و حتی عده ای 
هم به صورت گروهی از شهر یا روستایی به تهران کوچ 
کردند و خودشــان خطوط و مسیری را تعریف کرده و 
در آنجا اقدام به مســافربری می کنند و تابع هیچگونه 
مقررات و نرخ ها نیســتند و بعضا به قدری قدرت پیدا 
کردند که رانندگان تاکسی هم جرأت آن را ندارند که 

در مسیرهای این مسافربرهای شخصی فعالیت کنند

هاشور
همدلی| گروه اجتماعی: در حالیکه مسئولان 
مدعی اند که در حال آماده سازی تدریجی خود 
برای مواجهه با انواع بحران ها هســتند، تعطیلی 
چند روز گذشته ثابت کرد که چقدر در مدیریت 
کوچکترین چالش  هــای به وجود آمده نیزناتوان 
هستیم.  هفته    ای که گذشت با توجه به تعطیلی 
دو روزه آن شــاید آخرین فرصت برای سفرهای 
تابستانی خانواده ها بود. بخصوص خانواده   هایی که 
بچه  های مدرسه    ای داشتند. سفرهایی که بیشتر 
آنها به مناطق شمالی کشور ختم می شد. با این 
حال حجم بالای سفر و مسافران و زیرساخت  های 
نامناسب گردشــگری، و مدیریت شب امتحانی 
مســوولان خدمات دهــی بــه گردشــگران به 
شــهروندان را در پیک ســفرها با مشکل روبرو 
کرد.تعطیلات و حجم بالای ســفر و مسافران به 
مازندران و گیلان ، این دو استان ضعیف در حوزه 
زیرساخت  های گردشگری و غیره را در روزهای 
گذشته به حالت قفل درآورد و نارضایتی مسافران 
و اهالی را درپی داشته است.آمارحضور مسافران 
در تعطیلات گذشته از ۳۰میلیون تردد فراتر رفت 
و این مساله سبب شده تا زیرساخت  های ناقص 
این دو استان پاسخگوی جمعیت شناور و بالایی 
که ازمناطق مختلف کشور و جهان به استان سفر 
کردند، نباشند.وضعیت راه  های مازندران و گیلان 
طی روزهای گذشــته و حال حاضر مملو از انبوه 
خودروهایی بود  که به صورت تک سرنشــین و 
یا خانواده به این اســتان سفر کرده بودند و این 
عامل سبب شده تا راه  های منطقه به ویژه کندوان 

در بیشتر ساعات شبانه روز قفل و یکطرفه شود.
یکطرفه شــدن محور کندوان که از مرزن آباد به 
سمت البرز و تهرن صورت می گیرد، امور روزانه 
اهالی و کسبه  های حاشیه را با خلل روبرو کرده 

بود.
اقامتگاه ها تکمیل شدند

گیلان و مازندران ظرفیت پذیرش و اقامت حدود 
۳ میلیون را در شبانه روز دارند با این حال حجم 
بالای ســفر و مســافران طی روزهای گذشــته 
ظرفیت بســیاری از هتل ها و مراکز اقامتی را در 

استان تکمیل کرد.
همچنین رشد شــمار سفر و مسافران و تکمیل 
شدن ظرفیت ویلاها و خانه  های شخصی، مسافران 
را به سمت روستاها و ییلاقات کشاند تا بتوانند در 
محیط  های روســتایی اقامت داشته باشند. یک 
مسافر ســیرجانی که برای اقامت به یک واحد 
بومگردی در بخش کجور نوشــهر مراجعه کرده 
است، گفت: به بیشتر مراکز اقامتی و پذیرایی در 
منطقه نوشــهر و چالوس سر زدیم و نتوانستیم، 
اتاق یا سوئیتی را برای یک شب اقامت تهیه کنیم.

وی که خود را محمودی معرفی کرد، با اظهار این 
که زیرساخت  های مازندران برای پذیرش مسافران 

بویژه در تعطیلات مناسب نیست، خواستار نظارت 
بیشتر مسوولان امر به قیمت ها و اجناس شد.

استاندار مازندران نیز بااشاره به کمبود سوخت در 
غرب مازندران براثر حجم بالای سفرها با بیان این 
که دنبال آن هستیم که خط سوآپ نفتی به خط 
بنزین تبدیل شود، گفت: باید برنامه  های راهبردی 

برای حل مشکل سوخت تدوین شود.
مخازن سوخت را تقویت کنیم

یوسف نوری استاندار مازندران با اظهار این که به 
دلیل انبوه مسافران با مشکل و تنش بنزین روبرو 
هستیم، گفت: برای حل و مدیریت مشکل باید 
مخازن را تقویت کنیم و نباید شب امتحانی عمل 
کرد.بیش از هزار و ۲۰۰ نازل و جایگاه سوخت در 
غرب مازنــدران وجود دارد که بخش عمده    ای از 
آنان به دلیل نبود سوخت به صورت غیرمقطعی 
غیرفعال شده و تورج امانی مدیر شرکت پخش 
فرآورده  های نفتی چالوس، ترافیک سنگین راه ها 
را و فاصله طولانی انبارهای ســوخت را از جمله 
دلایل غیرفعال شــدن موقتی برخی جایگاه ها 
ذکر کرد.وی افزود: ترافیک سنگین سبب شده تا 
نفتکش ها مدت زیادی در راه بمانند و این مساله 

دلیل غیرفعال بودن برخی جایگاه ها است.
تانکرها نرسیده اند!

با این حال »محمد شریفی« فرماندار چالوس در 
گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس، مدعی شده 
بود؛ از ۱۰ تا ۱۴ شهریورماه حجم ورودی از محور 
کندوان ۱۳۲هزار خودرو بوده که نسبت به مدت 
مشابه بی سابقه ترین سفر را داشتیم حتی ایستایی 

مسافر بیش از خراسان رضوی بوده است.
وی افزود: کمبود سوخت نداشتیم بلکه تانکرهای 
سوخت پشــت ترافیک ماندند. هیچ مشکلی در 
بحث توزیع سوخت نداریم و روزانه بحث سرکشی 

از جایگاه های سوخت را در دستور کار داریم.
ترافیک چند کیلومتری تا سوخت گیری

همانطور که گفته شد، علاوه بر مازندران، شهرها و 
روستاهای گیلان هم از این قاعده مستثنی نبودند. 
آن طور که مسؤولان پلیس راه گیلان اعلام کرده 
اند؛ تردد در محورهای مواصلاتی استان به نسبت 
مدت مشابه سال گذشــته افزایش ۱۸ درصدی 
داشته و به عنوان مثال فقط در یک روز بیش از 

۱۱۰ هزار خودرو وارد گیلان شده است.
علاوه بر ترافیک پرحجم و شکننده که منجر به 
بروز اختلال در امور شــهری و شهروندان شده، 
تأمین ســوخت مورد نیــاز خودروها هم گیلان 
را مانند مازنــدران درگیر کرده بود به طوری که 
خبرهای متعددی از برخی شهرهای این استان 
مبنی بر غیرفعال شــدن جایگاه های سوخت و 
معطلی چندین ساعته مسافرین و مجاورین پشت 

این جایگاه ها حکایت دارد.
در همیــن خصوص از شــرق و غــرب گیلان 
گرفته تا مرکز استان مسافران و شهروندان برای 
سوختگیری خودروهایشان با چالش نبود سوخت 
در جایگاه ها مواجه بودند و این چالش در شهرهای 
مسافرپذیر بیشتر مشهود بوده است. با این حال 
»مجتبی شــکوری« مدیرعامل شرکت پخش 
فرآورده های نفتی گیلان که مسؤولیت فعالسازی 

و تأمین سوخت جایگاه های سوخت این استان را 
برعهده دارد نیز مانند مسئولان استانی، از آمادگی 
کامل برای تأمین ســوخت جایگاه های گیلان 
خبر می دهــد و می گوید: »ترافیک« علت اصلی 
نرسیدن ســوخت به برخی جایگاه های سوخت 
گیلان است.به گفته وی، بسیاری از نفت کش های 
حمل سوخت در گیلان پشت ترافیک های چند 
کیلومتری متوقف شدند و موفق به سوخت رسانی 
به موقع به برخی از جایگاه ها نشــدند و این مهم 
موجب نارضایتی شهروندان و مسافران شده است.

طبق گفته شکوری، مصرف روزانه بنزین گیلان 
در ایام تابستان ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بوده 
کــه در روز اخیر، این میزان به ۶ میلیون و ۲۵۱ 
هزار لیتر در روز افزایش پیدا کرده که در نوع خود 

یک ثبت رکورد به حساب می آید.
آمادگی برای تأمین سوخت

گیلان به جهت شرایط آب و هوایی و طبیعت کم 
نظیری که دارد در تمام فصول سال آماج حضور 
مسافران و گردشگران قرار می گیرد و این حضور 
مســافران و گردشگران به گونه ای است که گاهاً 
ترافیک ۱۰ تا ۱۲ کیلومتری در برخی محورهای 
مواصلاتی استان ایجاد می شــود و این ترافیک 
شــکننده و کلافه کننده به دلیــل نبود برخی 
زیرســاخت های امکانی منجر به بروز مشکلات 
عدیده    ای برای مســافران و مجاوران می شود که 
اگر برنامه ریزی و تصمیم گیری درست و حساب 
شده ای در این خصوص صورت نگیرد نارضایتی 

عمومی را به همراه خواهد داشت.
بــا توجه بــه اعــلام آمادگی شــرکت پخش 
فرآورده های نفتی گیلان در تأمین سوخت مورد 
نیاز جایگاه ها، حال باید دید در تعطیلات باقیمانده 
چه واکنش تصمیم سازی از سوی متولیان امر در 
جهت رفع نیازهای بیش از حد سوخت در استان 

صورت می گیرد.
نان، بی نان!

اما ترافیــک و کمبود بنزیــن، تنها چالش  های 
گردشگران در هفته گذشته نبود بلکه گزارش  های 
منتشر شــده حکایت از آن داشت که در برخی 
از شهرها، به دلیل ازدحام جمعیت نان نیز نایاب 
شده است! گرچه مســئولان اعلام کرده اند که 
این مساله موقتی بوده و با تزریق آرد به نانوایی ها 
مشکل برطرف شده اما، جمیع این موارد حکایت 
از آن دارد که چقــدر در زمینه مدیریت بحران 

ناتوان هستیم!      

»همدلی« از نابسامانی خدمات رسانی به گردشگران در هفته ای که گذشت گزارش می دهد:

بحران یک هفته تعطیلی!

یکی از دلایل اصلی ســاماندهی اتباع خارجی در تهران، مســائل 
اجتماعی و فرهنگی است. حضور گســترده اتباع می تواند به بروز 
مشکلات فرهنگی و اجتماعی منجر شــود؛ از جمله عدم آشنایی 
برخی از این افراد با قوانین و فرهنگ محلی.رئیس شورای شهر تهران 
با اشــاره به ارســال دو نامه به وحیدی وزیر کشور سابق با موضوع 
حضور اتباع در تهران و لزوم ســاماندهی اتباع خارجی از پیگیری 
شورای شهر تهران برای تحقق ساماندهی اتباع در پایتخت خبر داد.

حضور اتباع خارجی در شهر تهران یکی از مسائل مهم و چالش برانگیز 
در مدیریت شهری است. این اتباع که عمدتاً از کشورهای همسایه 
به  ویژه افغانســتان به ایران مهاجرت کرده اند، به دلایل مختلفی از 
جمله جنگ، فقر و ناامنی کشور خود، تهران را به  عنوان محل زندگی 
و کار انتخاب کرده اند. افزایش تعداد این افراد در ســال های اخیر، 
لزوم توجه به ســاماندهی و مدیریت حضور آنها در شهر را بیش از 
پیش مهم کرده است.یکی از دلایل اصلی ساماندهی اتباع خارجی 
در تهران، مســائل اجتماعی و فرهنگی است. حضور گسترده اتباع 
می تواند به بروز مشکلات فرهنگی و اجتماعی منجر شود؛ از جمله 
عدم آشنایی برخی از این افراد با قوانین و فرهنگ محلی. به همین 
دلیل، ساماندهی و آموزش این افراد به  منظور آشنایی با فرهنگ و 
قوانین کشور ضروری است تا از بروز مشکلات اجتماعی و اختلافات 
فرهنگی جلوگیری شود.مسئله دیگر، فشار بر زیرساخت های شهری 
است. افزایش جمعیت اتباع خارجی بدون برنامه ریزی مناسب، فشار 
مضاعفی بر خدمات شهری از جمله مسکن، حمل ونقل، بهداشت و 
آموزش وارد می کند و معمولا بســیاری از اتباع در مناطق محروم و 

با زیرساخت های ضعیف ساکن می شوند که این مسئله مشکلاتی 
همچون حاشیه نشینی و رشد مناطق غیررسمی را تشدید می کند. 
بنابراین ســاماندهی حضور این افراد می توانــد به توزیع عادلانه تر 
امکانات و کاهش مشکلات شهری کمک کند.همچنین، وجود این 
اتباع به  عنوان نیروی کار ارزان در برخی مشاغل غیررسمی تهران 
مطرح است. در حالی که این موضوع می تواند فرصت های اقتصادی 
برای اتباع فراهم کند که بدون ساماندهی و نظارت کافی، می تواند 
به بروز مسائل اقتصادی همچون بی عدالتی در دستمزدها و اشتغال 
غیرقانونی منجر شود. بنابراین، ایجاد سازوکارهایی برای قانونی سازی 
اشتغال اتباع و تضمین حقوق آنها اهمیت دارد.در همین راستا مهدی 
چمران، رئیس شــورای شهر تهران، با اشــاره به ارسال دو نامه در 
خصوص حضور گسترده اتباع در سطح شهر تهران می گوید: این دو 
نامه به وزیر کشور سابق آقای وحیدی ارسال شد و نسبت به موضوع 
حضور گسترده اتباع در تهران و لزوم ساماندهی و طی فرآیند قانونی 
برای حضور آنها تأکید شــده بود.وی درباره پاسخ وزیر کشور سابق 
به ارسال این دو نامه می افزاید: پاسخ همین برنامه ای است که وزیر 
کشور اعلام کرد که حتما همه باید مجوز داشته باشند و قاعدتاً موثر 
بوده که این اقدامات آغاز شده است، به طوریکه نامه ها جمع شدند 
و به یک برنامه رسیده و تاثیرگذار بوده است. دقیقا نمی توان گفت 
چه میزان تأثیر داشته؛ اما قطعا موثر بوده است.رئیس شورای شهر 
تهران تأکید کرد: قطعا باز هم از سوی شورای اسلامی شهر تهران 
موضوع اتباع با هدف شکل گیری یک کنترل موثر و نظم بخش و 
ساماندهی این حوزه پیگیری خواهد شد.به گزارش ایسنا، ناصر امانی 

عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز در دویست و پنجاه و هشتمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در قالب تذکری در خصوص 
معضلات و مشکلات محله اتابک و حضور گسترده اتباع بیگانه در 
این محله انتقاد کرده و گفته بود: حضور گسترده اتباع بیگانه یکی از 
مشکلات محلات تهران از جمله محله اتابک است.وی عنوان کرده 
بود رئیس شورای شهر تهران دو مرتبه مکاتبه با وزیر کشور داشته و 
در مورد حضور اتباع در محلات توضیح دادند و این موضوع را به وزیر 
کشور منعکس کردند و نکته جالب این است که تعدادی از زنان اتباع 
گالون های ۲۰ لیتری بنزین دارند و سرچهارراه به موتوری ها بنزین 
می فروشــند و این مسئله جای تعجب است.در نهایت، ساماندهی 
حضور اتباع خارجی در تهران نیازمند همکاری و هماهنگی میان 
نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی است. ایجاد یک برنامه جامع که 
شامل شناسایی، آموزش، اشتغال و اسکان مناسب این افراد باشد، 
می تواند به حل بسیاری از مشکلات کمک کند. این برنامه باید به 
نحوی طراحی شــود که هم حقوق اتباع حفظ شود و هم از بروز 

ناهنجاری های اجتماعی و اقتصادی در شهر جلوگیری شود.

معضل حضور افغانستانی ها در محله های قدیمی تهران


